ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 10 năm 2019

Số:  3703  /GDĐT- KHTC

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận –huyện;

- Hiệu trưởng các Trường Trung học phổ thông;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Thông báo kết luận số 634/TB-VP ngày 23 tháng 09 năm 2019 của Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố về việc giải quyết một số kiến nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các đơn vị ngành giáo dục và đào tạo với các nội dung cụ thể như sau:

- Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc ngành giáo dục và đào tạo triển khai nội dung kết luận và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố đến các đơn vị công lập ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn về việc tiếp tục thực hiện duy trì các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho nhu cầu học tập rèn luyện của giáo viên và học sinh để ổn định các hoạt động của đơn vị trong năm học 2019 -2020, trong thời gian chờ lập Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết theo Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ để Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.
- Việc cho thuê và hợp đồng liên kết để thực hiện các hoạt động giáo dục tại nhà trường có sử dụng cơ sở vật chất tài sản công đều phải thực hiện theo hình thức đấu giá, giá cho thuê là giá trúng đấu giá và việc xác định giá cho thuê phù hợp với giá thực tế cho thuê trên thị trường theo quy định tại Khoản 3 Điều 57 Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và Khoản 3, Khoản 4 Điều 46 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP.
Đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện.

KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Giám đốc”để báo cáo”;
- Lưu VP, KHTC.

( Đã ký)

Lê Hoài Nam
Về triển khai việc sử dụng tài sản công đối với các đơn vị thuộc ngành giáo dục và đào tạo thành phố.